
 

 
Σοφοκλή Βενιζέλου 1, 141 23 Λυκόβρυση,  (+210) 2816974  Fax: (+210) 2842129 

   

 

                                  

 

 
 

       

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: « Ακύρωση Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με αριθμ. πρωτ: 1831/13-09-2017 με 

ΑΔΑ:ΩΠ76ΟΞ3Μ-7ΚΠ  και ΑΔΑΜ: 17PROC001937391 2017-09-13 που αφορά την 
προμήθεια, τοποθέτηση και μεταφορά μιας απαγωγού εστίας στα πλαίσια Π.Δ.Ε. της 
Εθνικής Συμμετοχής του προγράμματος LIFE11-ENV-GR-000951 AGROSTRAT»  

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 66 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ Α 180/22-08-2011) και την υπ' αριθμ. 
188763/10-10-2011 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 2284/13-10-2011). 

2. Το νόμο 1845/1989, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 188763/13-10-2011 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύσταση Οργανισμού "Ελληνικός 
Γεωργικός Οργανισμός - Δήμητρα", σύμφωνα με την οποία συγχωνεύτηκαν οι εξής 
εποπτευόμενοι φορείς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων νομικών 
προσώπων: ΕΘ.Ι.ΑΓ.Ε., Ο.Γ.Ε.Ε.Κ.Α. – ΔΗΜΗΤΡΑ, Ο.Π.Ε.Γ.Ε.Π. – AGROCEPT  και 
ΕΛ.Ο.ΓΑ.Κ. 

4. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β’ 2889/27.10.2014) ΚΥΑ των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού –ΔΗΜΗΤΡΑ- ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ., που αφορά στην οργανωτική διάρθρωση 
του Οργανισμού, στις αρμοδιότητες των υπηρεσιακών μονάδων στο προσωπικό και στην 
κάλυψη των θέσεων ευθύνης. 

5. Την υπ’ αρ.15β/48η/07.11.2014 Απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού με θέμα 
«Εφαρμογή της αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β’ 2889/27.10.2014) ΚΥΑ των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού – ΔΗΜΗΤΡΑ - ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ - Ν.Π.Ι.Δ.» - Προσωρινή τοποθέτηση 
προϊσταμένων». 

6. Τις υπ’ αριθμ. 5336/71598 (Φ.Ε.Κ. 325 ΥΟΔΔ/23.06.2016) και 8865/112514 (Φ.Ε.Κ. 739 
ΥΟΔΔ/20.10.2015) αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τις 
οποίες διορίστηκαν (α) ως προσωρινός Διευθύνων Σύμβουλος ο κ. Αθανάσιος Βλάχος και (β) 
ως προσωρινός Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ ο Ερευνητής  του ίδιου 
Οργανισμού Δρ Γεώργιος Καρέτσος. 

7. Τις διατάξεις της με αρ. θέματος 1 Απόφασης της 65ης/27&28-07-2015 Συνεδρίασης του Δ.Σ. 

με θέμα Δ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010 "Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις". 

9. Τις διατάξεις της με αρ. θέματος 3 Απόφασης της 69ης/04-12-2015 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέμα 

«υιοθέτηση του κανονιστικού πλαισίου του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

για τις προμήθειες του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ αντί των Κανονισμών Προμηθειών των συνιστώντων 

Ν.Π.Ι.Δ. ΕΘ.Ι.ΑΓ.Ε., ΕΛ.Ο.ΓΑ.Κ., Ο.Γ.Ε.Ε.Κ.Α-ΔΗΜΗΤΡΑ και Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

Αθήνα,  19.09.2017 
    

Α.Π.: 1885 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

Σ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1, 141 23, ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 

ΤΗΛ: 210 2819059, 210 2832031, FAX: 210 2842129 

E-mail: sid_theo@otenet.gr, ssia@otenet.gr 

Πληροφορίες: Α. Κοκκινέλη  

 
 

 

 

mailto:sid_theo@otenet.gr
mailto:ssia@otenet.gr
ΑΔΑ: 69ΕΘΟΞ3Μ-1ΞΕ



 

 
Σοφοκλή Βενιζέλου 1, 141 23 Λυκόβρυση,  (+210) 2816974  Fax: (+210) 2842129 

   

 

10. Τις διατάξεις του ΠΔ 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» όπως εκάστοτε 

ισχύει, συμπληρωματικά προς τις διατάξεις του Κανονισμού Προμηθειών του ΕΛ.Ο.Γ. 

11. Το άρθρο 4 του ΚΑΝΕΡΕ (Όταν αφορά προμήθεια στο πλαίσιο προγράμματος). 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 1186/26.05.2017  αίτημα της Τ.Υ. για την έγκριση δαπάνης. 

13. Την Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ. πρωτ. :36788/06.09.2017 με Α.Α.:3278 και 

ΑΔΑ: ΩΜΖΛΟΞ3Μ-Ω26.  

14. Την με αριθμ. πρωτ.:1830/13-09-2017 απόφαση έγκρισης δαπάνης 

15.  Τον με αριθμ. πρωτ: 1831/13-09-2017 με ΑΔΑ:ΩΠ76ΟΞ3Μ-7ΚΠ  και ΑΔΑΜ: 

17PROC001937391 2017-09-13 Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό. 

16. Το αποδεικτικό ανάρτησης στο Τ.Ε.Α.  

17. Το αποδεικτικό ανάρτησης στο Δήμο Λυκόβρυσης – Πεύκης. 

18.  Tο με αρθμ. Πρωτ. : 1882/19-9-2017 και 1883/19-9-2017 ενδιαφερόμενου προμηθευτή. 

19. Τις ανάγκες του Τμήματος Εδαφολογίας Αθηνών. 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Την ακύρωση της διενέργειας του πρόχειρου μειοδοτικού  διαγωνισμού με αριθμ. πρωτ: 1831/13-09-
2017 με ΑΔΑ:ΩΠ76ΟΞ3Μ-7ΚΠ  και ΑΔΑΜ: 17PROC001937391 2017-09-13  για προμήθεια, 
τοποθέτηση και μεταφορά μιας απαγωγού εστίας λόγω αλλαγής της δραστηριότητας εκτός από 
εμπορική και σε κατασκευαστική, όπως ζητήθηκε από ενδιαφερόμενο προμηθευτή. 

 

 

 

 
                                                                                                                          Ο  Διευθυντής  

 
                                 Δρ Σ. Θεοχαρόπουλος 

                                  Τακτικός Ερευνητής 
 

ΑΔΑ: 69ΕΘΟΞ3Μ-1ΞΕ


		2017-09-19T14:39:40+0300
	Athens




